
COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

Provincia di Vicenza

                    SEDE: Piazza della Libertà 36010 Cogollo del Cengio (VI)

       C.F. n. 84009900246 - Tel. n. 0445/805010 -Telefax n.  0445/805080

____________________________________________________________

COPIA

N. Reg. Gen.212                                                     Prot. n.

Servizio SEGRETERIA

DETERMINAZIONE
n. 211 del 28-10-20

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI ORDINARI ANNO 2020

L’anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di ottobre.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n.77 del 27.10.2020, è stato determinato
di concedere contributi ordinari ad Enti ed Associazioni operanti nell’ambito del territorio
comunale, incaricando il Responsabile del Servizio Amministrativo di procedere all’assunzione
degli impegni di spesa;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed
ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed Enti Pubblici e privati (art. 12
della Legge 241/90), dando atto dell’effettiva osservanza dei criteri e delle modalità previste nelle
norme regolamentari, approvato con deliberazione consiliare n. 31 del 06.04.1993 e successive
modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATO che, anche per il corrente anno, si rende necessario procedere all’assunzione
degli impegni di spesa come indicato nella deliberazione sopra richiamata, a favore dei seguenti
Enti ed Associazioni:

Banda Cittadina di Cogollo;
Mosson Drum & Bugle Corps;
Gruppo Disabili con impegno di spesa a favore della Parrocchia di Cogollo del Cengio;
Parrocchia di Cogollo;
Parrocchia di Mosson;
Squadra Antincendio e Protezione Civile di Cogollo;

DETERMINAZIONI VARIE n. 211 del 28-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 22/04/2020, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione dell’anno 2020-2022 e documento unico di programmazione
(DUP) 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 06/05/2020, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano delle risorse e degli obiettivi (Performance)
– anno 2020;

VISTO il Regolamento dei contratti vigente;

VISTA la deliberazione consiliare n. 7 del 12.02.1998, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione
del Regolamento di Contabilità;

VISTI
- il TUEL 267/2000;
- il D.Lgs n.118/2011, modificato e integrato dal D.Lgs n.126/2014;
- lo Statuto Comunale;

DATO ATTO, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1 del vigente D.Lgs n°267/2000, della regolarità
tecnica della presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che si persegue
con la stessa;

DATO ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, del Responsabile del Servizio
Finanziario;

ASSUNTA la competenza ai sensi del Decreto del Sindaco n. 15  prot.8043 del 22.09.2020 ai sensi
dell’art. 24 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
delibera di G.C. n.124 del 21.12.1999;

D E T E R M I N A

di richiamare la premessa quale parte integrante del presente dispositivo;1)

di impegnare per l’anno 2020, le seguenti somme a titolo di contributi ordinari da assegnare2)
agli Enti ed associazioni di seguito indicate:

DETERMINAZIONI VARIE n. 211 del 28-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



di dare atto che la spesa di complessiva di € 7.976,00 trova imputazione alla competenza3)
finanziaria dell’esercizio 2020, sulla base delle norme e dei principi contabili dettati dal
D.lgs 118/2011 e s.m.i. e dal tuel, in quanto le stesse sono esigibili nel corrente esercizio, ai
seguenti Capitoli di bilancio del bilancio 2020:

Euro   1.050,00 al Cap. 1509  “Contributo alle Bande Musicali”;-
Euro   1.500,00 al Cap. 1885   “Contributo Gruppo Disabili”;-
Euro      261,00 al Cap. 1202  “Contributo per cerimonie religiose”;-
Euro  5.165,00  al Cap. 1325  “Contributo squadra antincendio e protezione civile”;-

di acquisire dalle Associazioni ed Enti beneficiari, all’infuori delle Parrocchie, un resoconto4)
dettagliato sull’impiego del contributo concesso, cui è subordinata la materiale erogazione
dei contributi stessi;

di aver accertato che la spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi5)
dell’art. 183 c.8 del TUEL;

di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art.183, comma 7 del Decreto Legge6)
n.267/2000, è esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità contabile che attesta la
copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio
F.to Moro Donata

Il sottoscritto Moro Donata, nella sua qualità di responsabile dell’ufficio ragioneria ai sensi dell’art. 153,
comma 5, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

APPONE

Parrocchia di Cogollo  156,00 €

Mosson Drum & Bugle Corps  525,00 €

Parrocchia di Mosson 105,00 €

Banda Cittadina di Cogollo  525,00 €

Gruppo Antincendio e Protezione Civile  5.165,00 €

Gruppo Disabili di Cogollo/Parrocchia San Cristoforo  1.500,00 €

Denominazione

DETERMINAZIONI VARIE n. 211 del 28-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

Importo



il seguente visto In attesa di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria.
Li,

Il Responsabile Ufficio Ragioneria
 F.to Moro Donata

Impegno N.   293 del 10-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 05.02-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1509 / Articolo
CONTRIBUTO ALLE BANDE COMUNALI

Causale CONCESSIONE CONTRIBUTI ORDINARI ANNO 2020

Importo 2020 Euro 525,00

Beneficiario      2331  BANDA CITTADINA COGOLLO DEL CENGIO

Impegno N.   294 del 10-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 05.02-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1509 / Articolo
CONTRIBUTO ALLE BANDE COMUNALI

Causale CONCESSIONE CONTRIBUTI ORDINARI ANNO 2020

Importo 2020 Euro 525,00

Beneficiario       347  MOSSON DRUM & BUGLE CORPS

Impegno N.   295 del 10-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 12.02-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       1885 / Articolo
CONTRIBUTO GRUPPO DISABILI

Causale CONCESSIONE CONTRIBUTI ORDINARI ANNO 2020

Importo 2020 Euro 1.500,00

Beneficiario      2099  PARROCCHIA S. CRISTOFORO

Impegno N.   296 del 10-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.11-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1202 / Articolo
CONTRIBUTI PER CERIMONIE RELIGIOSE

Causale CONCESSIONE CONTRIBUTI ORDINARI ANNO 2020

Importo 2020 Euro 156,00

Beneficiario      2099  PARROCCHIA S. CRISTOFORO

Impegno N.   297 del 10-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.11-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1202 / Articolo
CONTRIBUTI PER CERIMONIE RELIGIOSE

Causale CONCESSIONE CONTRIBUTI ORDINARI ANNO 2020

Importo 2020 Euro 105,00

Beneficiario      2181  PARROCCHIA SAN GAETANO CONFESSORE

Impegno N.   298 del 10-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 11.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1325 / Articolo
C.TO SQUADRA ANTINC. E PROTEZ. CIVILE

Causale CONCESSIONE CONTRIBUTI ORDINARI ANNO 2020

Importo 2020 Euro 5.165,00

Beneficiario        58  GRUPPO VOLONTARI ANTINCENDIO E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONI VARIE n. 211 del 28-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo Pretorio.

Cogollo del Cengio, li_____________________
Il Funzionario Incaricato
F.to  Nicola Mioni

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

Cogollo del Cengio, li ____________________

Il Dipendente Addetto

___________________

DETERMINAZIONI VARIE n. 211 del 28-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO


